ок томври е посветен на 155-годишнината от ос-ок томври е посветен на 155-годишнината от ос-
но ваването на Българската академия на науките. но ваването на Българската академия на науките.
На 30 септември 1869 г. (12 октомври по нов На 30 септември 1869 г. (12 октомври по нов
стил) в румънския град Браила се учредява Бъл-стил) в румънския град Браила се учредява Бъл-
гар ското книжовно дружество. През 1911 г. то се гар ското книжовно дружество. През 1911 г. то се
преименува на Българска академия на науките. преименува на Българска академия на науките.